
53030 Viernes 21 diciembre 2007 BOE núm. 305

Casademont, S.A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.933,54
Joan Puigbert, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.305,90
Miguel Avícola, S.A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.862,00
Francisco Puigvert, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.255,36
Cárnicas Serrano, S.L.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.432,22

Denominación línea: ayudas directas accesorias 
(remanentes, pequeños productores, ayudas agromone-

tarias, etc.)

 

Agencia Estatal de Administración Tributaria  . . . . . . . . 231.917,04

Denominación línea: irregularidades del FEAGA –
ingresos afectados

 

Rodríguez Rodríguez Matías . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 807.114,24
Industrias Lácteas Asturianas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119.609,88

Nombre del benefi ciario Importe

  

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

 22099 RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2007, de la Mutuali-
dad General de Funcionarios Civiles del Estado, por la que 
se anuncia la publicidad de la puntuación mínima necesa-
ria para ser beneficiario de beca de residencia de nueva 
adjudicación, segunda fase, y de las relaciones de solici-
tantes.

De conformidad con el epígrafe 2.5.8.–Segunda fase, de la Resolución de 
24 de mayo de 2007, de la Dirección General de MUFACE, por la que se 
convocan becas de estudio para mutualistas y becas de residencia para 
hijos y huérfanos de mutualistas para el curso 2007/2008 (BOE de 8 de 
junio), actualizada la relación de solicitantes de la Primera fase con las 
rectificaciones procedentes y determinadas las becas vacantes de nueva 
adjudicación, esta Dirección General ha resuelto:

Primero.–Publicar en el Boletín Oficial del Estado la puntuación 
mínima necesaria en la Segunda fase para poder ser beneficiario de beca 
de residencia de nueva adjudicación, que ha quedado fijada en 13,37 
puntos.

Segundo.–Anunciar que se harán públicos en los tablones de anuncios 
de los Servicios Provinciales y en la página web de MUFACE (www.map.es/
muface/) los siguientes listados: solicitantes con puntuación provisional 
suficiente para la obtención de la beca de residencia de nueva adjudicación 
en la Segunda fase (Anexo I); solicitantes que, no habiendo podido acredi-
tar la puntuación provisional suficiente asignada en la Primera fase, si la 
acreditan para la obtención de la beca en la Segunda fase (Anexo II), solici-
tantes que no han alcanzado la puntuación necesaria (Anexo III) y solicitan-
tes excluidos por no acreditar en plazo la nota de septiembre de acceso a la 
universidad (Anexo IV).

Tercero.–Para que los solicitantes con puntuación provisional sufi-
ciente (Anexo I), puedan ser concesionarios de beca de residencia en esta 
Segunda fase, deberán presentar la documentación citada en el apartado 
II.1 del Anexo III de la Resolución de Convocatoria en el Servicio Provin-
cial u Oficina Delegada a cuyo colectivo pertenezcan, en el plazo de veinte 
días hábiles, a contar desde el día siguiente al de publicación de esta 
Resolución en el Boletín Oficial del Estado, de acuerdo con lo establecido 
en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

Los solicitantes cuya puntuación provisional suficiente en la Primera 
fase resultó alterada con motivo del examen de la documentación presen-
tada, pero mantienen la mínima exigida en la Segunda fase (Anexo II), no 
tendrán que aportar nueva documentación.

Madrid, 23 de noviembre de 2007.–La Directora General de la Mutuali-
dad General de Funcionarios Civiles del Estado, P. D. (Resolución de 20 de 
julio de 2004), el Director del Departamento de Prestaciones Sociales, 
Antonio Luis del Arco Sotomayor. 

MINISTERIO DE CULTURA
 22100 RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2007, del Instituto 

de la Cinematografía y de las Artes Audiovisuales, por la 
que se convocan para el año 2008, ayudas para la distri-
bución de películas cinematográficas comunitarias.

Con el fin de fomentar la difusión de películas comunitarias en salas 
de exhibición cinematográfica, el artículo 14 del Real Decreto 526/2002, 
de 14 de junio, por el que se regulan medidas de fomento y promoción de 
la cinematografía y la realización de películas en coproducción, prevé la 
concesión de ayudas para su distribución, que tendrán como objeto sub-
vencionar hasta el 50 por 100 del tiraje de copias, subtitulado y gastos de 
publicidad necesarios para la realización de planes de distribución en 
España de las películas beneficiarias. La Orden CUL/3928/2006, de 14 de 
diciembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de diciembre), establece las 
normas, requisitos y procedimientos para solicitar estas ayudas.

En su virtud, previo informe del Servicio Jurídico del Departamento, 
este Instituto ha resuelto:

Primero. Objeto y condiciones.–Se convocan para el año 2008 ayu-
das para la distribución en salas de exhibición cinematográficas de pelí-
culas comunitarias de largometraje y conjuntos de cortometrajes.

Dichas ayudas se concederán, mediante régimen de concurrencia 
competitiva, para la distribución de películas comunitarias que hubieran 
sido calificadas por edades para su exhibición en salas cinematográficas 
por primera vez desde el 18 de abril de 2007 hasta el 17 de abril de 2008, 
ambos inclusive, con arreglo a lo establecido en el artículo 56.2 del Real 
Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. Podrán 
concurrir también películas que, estando calificadas con anterioridad a la 
entrada en vigor de la Orden de 7 de julio de 1997, vuelvan a ser distribui-
das en España y la solicitud de distribución se haya presentado entre el 18 
de abril de 2007 y el 17 de abril de 2008, ambos inclusive.

Segundo. Dotación e imputación presupuestaria.–Para las mismas 
se reserva la cantidad de 2.500.000 euros que se imputarán al crédito dis-
ponible en la aplicación presupuestaria 24.101.470, «Fondo de Protección 
a la Cinematografía», del programa 335C, «Cinematografía», del presu-
puesto de gastos del organismo para el año 2008. De dicha cantidad podrá 
concederse hasta un 20% en concepto de ayudas a la distribución de con-
juntos de cortometrajes.

La efectiva concesión de las ayudas quedará condicionada a la apro-
bación del citado crédito en la Ley de Presupuestos Generales del 
Estado para 2008, con arreglo a lo establecido en el artículo 56.2 del 
Real Decreto 887/2006 de 21 de julio por el que se aprueba el Regla-
mento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Tercero. Beneficiarios.–Podrán solicitar estas ayudas las empresas 
distribuidoras inscritas previamente como tales en la Sección Segunda 
del Registro de Empresas Cinematográficas.

No podrán acceder a las ayudas quienes se encuentren afectados por 
alguna de las circunstancias previstas en el artículo 13.2 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Cuarto. Requisitos de las solicitudes.

1. Las solicitudes, en el modelo oficial de instancia que se publica 
como Anexo X de la Orden CUL/3928/2006, de 14 de diciembre, deberán ir 
acompañadas de siete ejemplares de la documentación exigida en el artí-
culo 64 de la misma, así como del documento acreditativo de la califica-
ción por edades de la película para cuya distribución se solicita la ayuda, 
o documento acreditativo de la nueva distribución en el caso de películas 
anteriores.

2. Asimismo, deberá presentarse declaración expresa sobre los 
siguientes extremos:

a) De que los datos relativos a la personalidad jurídica y representa-
ción con la que actúe el solicitante no ha sufrido modificación con res-
pecto de los ya existentes en el Registro de Empresas, o, en otro caso, 
documentación suficiente que acredite las modificaciones sobre dichos 
extremos [artículo 16.c) de la Orden CUL/3928/2006, de 14 de diciembre].

b) De no estar incurso en ninguna de las situaciones de exclusión del 
artículo 13.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

c) De no ser deudor por resolución de procedimiento de reintegro de 
subvenciones anteriores (artículo 25 del Real Decreto 887/2006, de 21 de 
julio).

d) Informando de otras ayudas solicitadas, o concedidas, para la 
misma actividad.

3. La presentación de la solicitud de ayuda conlleva la autorización 
del solicitante para que el ICAA obtenga de forma directa la acreditación 
de que la empresa se encuentra al corriente de las obligaciones fiscales y 


